Senado Federal

Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Senado Federal – Núcleo de Apoio a Órgãos Técnicos – Edifício Principal, Térreo - Telefone: (61) 3303-5258/5714

CEP 70165-900 – Brasília-DF – naot@senado.leg.br

OFICIO Nº 51/2023/CEDP
Brasília, 23 de junho de 2023.

Ao Senhor
Thomas Henrique Gomma de Azevedo
Advogado-Geral do Senado Federal

Assunto: solicita análise jurídica PCE nº 14, de 2023.

Senhor Advogado-Geral,

Solicito a Vossa Senhoria a análise jurídica da admissibilidade da Petição do

Conselho de Ética nº 14, de 2023, considerando-se o prazo e os requisitos de admissibilidade

constantes da Resolução nº 20, de 1993.

Atenciosamente,

Senador JAYME CAMPOS

Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar